
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU PROSINEC 2024

UDÁLO SE:

Krátké shrnutí zpráv z konventu, konaného 9.11.2024. Tisky pro jednání konventu jsou
dostupné na seniorátním webu:

● konventuálové volili náhradníky členů SV - za laiky byl zvolen Petr Matuška,
místokurátor ze Silůvek, který nahradil Vladimíra Svobodu, jemuž končilo povolání a
na nové období nekandidoval. Děkujeme mu za jeho mnohaletou službu pro
seniorát. Za kazatele byla zvolena Kateřina Rybáriková, farářka v Břeclavi, která
nahradila Martinu Zuštinovou. Do Oblastní pastýřské rady navrhl konvent pro nové
volební období (synod bude volit OPR v květnu) následující členy: Květu Kellerovou,
Martu Sedláčkovou, Martu Židkovou a Vladimíra Svobodu. Druhým náhradníkem za
laiky na synod byl zvolen Ben Skála. Dříve zvolenými poslanci jsou: Radka Včelná,
Jiří Bureš, Petr Matuška a Tomáš Rozbořil, virilními poslanci synodu jsou Filip Keller
a Vladimír Zikmund.

● Jednatelem představenstva seniorátní Jeronýmovy jednoty zůstává Jaromír Klimek.
Při jednání konventu omylem došlo k volbě v domění, že člen představenstva je
volen z řad starších sborů v seniorátu. Podle platných řádů je volen z řad členů
sboru.

● seniorátní farářka Tereza Halasová, kterou seniorátní výbor dočasně povolal do
doby jednání konventu, byla zvolena na období od listopadu 2024 do června 2026 s
úvazkem 0,75%. Její aktuální náplní bude předně výpomoc v neobsazených sborech
v seniorátu.

● Na konventu proběhla rozprava o variantách reformy JJ, o kterých se bude jednat na
synodu. Byla podpořena varianta s větší kontinuitou se stávajícím systémem.

● ve věci uzavírání partnerství osob stejného pohlaví konvent vyjádřil souhlas s
návrhem usnesení uvedeným v předkládaném dokumentu SR, aby v případě
souhlasného stanoviska staršovstva a kazatele mohli kazatelé asistovat při uzavírání
partnerství.

● sbírka při konventu, která byla z rozhodnutí předsednictva věnována na podporu
stavby Domova pro seniory ve Vendolí (Diakonie Svitavy), vynesla 12 757 korun.

● konvent vzal na vědomí seniorátní kalendář 2025 - plánované akce na příští rok.
Budeme rádi, když si je zapíšete do svých diářů. Najdete ho na seniorátních
stránkách, můžete ho též vložit do svých elektronických kalendářů.

● Při zářijové seniorátní neděli v Boskovicích jsme sbírku, která se konala při
vycházení, chtěli věnovat Sudické škole, ale vzhledem k aktuální situaci v ČR, byl její
účel změněn na pomoc postiženým povodněmi. Vybralo se 26 450 korun. Rádi
bychom povzbudili sbory seniorátu, aby pamatovaly na možnou podporu Sudické
školy, kde plánují otevření nové třídy.

● 1.12. se uskutečnily v Červeném kostele pro tento čas poslední hudební nešpory,
při kterých se při zpěvu spojily dva smíšené sbory Ars brunensis Chorus a

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/materialy-z-2-zasedani-43-konventu
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/prehled-akci
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/BSakce-ical
https://www.sudickaskola.cz/
https://www.sudickaskola.cz/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz


Bystroušek. Vybrané vstupné směřuje do Diakonie ČCE v Brně a díky nadaci Divoké
husy bude získaná částka zdvojnásobena.

● Seniorátní výbor rozhodl o rozdělení prostředků z mikroprojektů na rok 2025 takto:

Žadatel Název projektu
(stručná anotace)

Rozpočet
projektu

Schválená výše
podpory

Podíl
podpory (%)

Hustopeče u Brna Ekumenický kurz Alfa v
Hustopečích u Brna 16 000,00 Kč 10 000,00 Kč 62,50%

Heršpice
Sborový archiv - skříně pro

archiv, knihovnu a další sborové
pomůcky

29 000,00 Kč 19 100,00 Kč 65,86%

Veselí
Dataprojektor pro přednášky,

besedy a další program pro sbor
a širší veřejnost

18 000,00 Kč 13 000,00 Kč 72,22%

Nosislav Táborové vybavení 21 133,00 Kč 12 000,00 Kč 56,78%

Silůvky u Brna Sbor ČCE Silůvky - aktivity pro
sbor a veřejnost 24 000,00 Kč 10 900,00 Kč 45,42%

Boskovice Proměna parku u kostela -
projektová studie 30 000,00 Kč 19 900,00 Kč 66,33%

CELKEM 138 133,00 Kč 84 900,00 Kč

JE PŘED NÁMI:

● v neděli 8.12. se koná v Břeclavi adventní zastavení nad obrazy prof. Daniela
Balabána, akademického malíře. Obrazy budou promítané a komentované autorem.

● Pastorální konference kazatelů bude 10. prosince v Blahoslavově domě (Lidická
79) od 9 hodin. Na programu jsou adventní bohoslužby s večeří Páně. Druhá část
pastorálky bude věnovaná společné exegezi vánočních textů (Žd 1,1-4nn, Iz 11,1-10,
Mt 1,18-25)

● Příští jednání seniorátního výboru bude v úterý 21. ledna 2025

● 5. - 12.1.2025 bude probíhat další ročník Aliančního týdne modliteb, tématem jsou
Ježíšova podobenství. Tématem Týdne modliteb za jednotu křesťanů, který se
koná 18. - 25. ledna 2025, je verš „Věříš tomu?“ (J 11,26)

● k 31. prosinci končí bratr farář Jiří Gruber ze zdravotních důvodů svou aktivní
kazatelskou službu ve sborech v Hustopečích a Nikolčicích. V aktivní službě jako
vikář, farář, senior a předseda synodu působil téměř padesát let. Jsme vděčni za
jeho mnohaletou službu pro lidi v církvi, v Diakonii i pro mnohé další. Kéž ho
Hospodin povzbuzuje a dává mu dostatek vnitřní síly do času přicházejícího.

Pokojný advent, požehnané vánoční svátky a nadějeplné vykročení do nového roku.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

